In. D. C. G. Depact. li. vi.

Igitur et infra. **F**ides etiā iurata
fidēfrangit. Ego cōprehendēdo totū textus
no sic. **S**bonēs bellū inīstū cōpellē restituere que
violentia occupauit. et eos absoluere a qb' indebitē
amēta extorsit b' pmo vīcō ad. v. iuramentū. abinde
b' ad finē fīm vēt intellectū hoc dicit. nō astigis q̄s
amēto adimplēdū qđ inrauit si ab alia pte nō ipse
ius respectu p̄buit iuramentū vt p̄t ex predictis
nt due partes. **S**c̄d a s̄bi iuramentū Et pone sic casū
alēm. qđam̄ benicis inīuste movit bellū p̄tra quen
iōhannē in quo multa eius bona p violentiā occu
pauit. ac eū captū forte ad iurandū induxit vt bona
e occupata nō repeteret. vel fīm alīn̄ intellectū rela
at cum iuramento d̄ redeundo ad vincula. et hoc fuit
mūm iuramentū. d̄ quo tex. in p̄n. loqtur. tenui pre
ribit aliud iuramentū. de quo in fī. fe et nō apet sup
no. **V**ed forte fīm hosti. iste iōbes p̄misit ben. centū
bras si ipm nō offendeter. et ille l̄z. p̄misit et iurane
t forte nō offendeter dictū iōben. et nibilominus cū
ffendit. qbus pactis iste iōbes fuit p̄quest' pape pe
nis sup omnib' de oportuno remedio sibi p̄uideti.
papa cōmisit causaz qbusdā qbus mādat respectu p̄i
ni iuramenti vt habetur in l̄ra. in p̄n. respectu secundi
indet qđ iuris. vt in. v. iuramentū. et sic dara est litera
Nota p̄mo ex pte priori q̄ belū movens tenetur
restituere omnia occupata qđ. pcedit qñ inīuste movit
bellū. vt in l̄ra in. v. inīuste. alias si iustus fecit non tene
tur ad restitutōnē fīm hosti. sed facit sua que occupauit
q̄. q. v. dicat. et nō. i. di. insigentiū. et j. latius dicam
Nota sc̄do ecclesiā habere iurisdictiōz in laicos ra
tio pacis fracte et posse indirecte iusasorē cōpellere ad
restitutiōnē. **N**ā si bene p̄oderabis hanc l̄ram nō fuit
bic. pcessim p viā denunciationis cum nulla pcessit
monitio sed via directa p viā querelē fuit aditus papa
tā sup relaxatiōe iuramenti qđ sup restitutiōe iusasori
quod singulariter notabis pro intellectu. c. nouit. de
indi. in. v. licet. Et duplex potest esse huius dicti ratio
Prima quia hoc dictum non poterat esse nō notoriū
in loco ratione cuius papa iurisdictiōes exercet in lai
cos. vt dixi in. d. c. nouit. **S**eunda qđ nūpendo pa
cem venit quis directe contra caritatem. d. v. licet. et
sic delinquitur directe contra p̄incipale preceptū dei
merito ipsius vicariis cognoscit iuxta notata. in. c. cū
sit generale. de fo. cōpe. **N**ota tertiō et tene menti
q̄ iudec ecclasticis compellit laicū relaxare iura
mentum ab eo turpiter receptum. nedū in materia vī
aria. i. c. i. supra. eo. sed etiam alias qualitercunq̄ tur
pitudō reperitur. ex quo ex parte recipientis non po
test senari sine dispendio salutis eternae. Ex hoc et ex
tex. infero q̄ etiam iuramentum turpiter receptum

obligat partis salte secundario. aliter non posset relaxari salte a parte. **N**on absolutio presupponit vinculum. l. decem. ff. de ver. obli. t. c. ad dissoluendum. de despō. impo. facit ad ea q. s. dixi i. c. i. **N**on quarto q. propter delictum domini pseueratis in psumacria potest sua terra subiecti interdicto donec ille satisficerit. et sic non q. n. est speciale in matrimonio id qd habet in. c. non est. p. de spon. Ad hoc vide bo. glo. xxij. q. ij. in summa. et i. q. iii. in summa. **N**on intelligendo q. iste pstatut iuramentum redendum ad carcerem q. tale iuramentum est obligatorum qd intelligo quando bellum esset iustum. tunc enim peccaret non redendum vel fugiendo carcerem. vt no. gl. i. d. insentienti. et p. Bar. in. l. relegati. ff. de penis. Secus vbi detentio esset iniuriosa. et timeretur tunc de piculo persone. q. tunc iuramentum non posset seminari si ne piculo salutis corporalis. xxij. q. ij. s. f. t. no. s. eo. si vero. Vide glo. singulariter in de. pastoralis. dere iudicium. in vbo p. violentia. et qd no. Jo. an. sup. p. a. hui. ti. in addi. spe. et sic limita dicta doctoz. b. vni oportet tunc intelligere istum tex. q. hec absolutio fit ad cautelas scz quo ad opinionem vulgarium. ar. s. e. tua n. qd hic no erat timor psonae sed rez. **N**on ex scda pte ibi si de ascensu. q. p. iuramentum vel pactum nullus obligat nisi sentiat ille cuius sit iuramentum. qd dicit pe. esse nondum. qd putat verundo. an. nisi ratificet postea. Itē hoc venit quo ad obligationem p. tis. s. quo ad obligationem q. dirigit in de. fatis obligat in absentia p. no. s. eo. debtores. t. c. cu. ptingat. ego dico sic. q. aut quis in rat pncipaliter in favore dei. i. intendens pncipaliter deo. placere. et non requirit alterius p. sensus. **N**on de. vbi q. p. est vii p. stito de iuramento c. pellit ad obseruandum. s. eo. t. si. q. p. in. v. imo. facit qd no. Jnn. in. c. et parte. de censi. Aut iuravit intendens pncipaliter placere pti et tunc deus recipit b. ad cōmodū p. l. absentis. q. p. maria obligatio dirigit in de. s. eo. debitores. p. si pars non curat de implemento. nec enī deus in. c. ij. t. quod ibi no. de spon. t. b. respectu exigit p. sensus p. tis. b. noi puto hunc esse intellectum b. c. q. p. sensus partis b. p. dera ad inferendum istum iohes no. esse obligatum si altera p. negligit suare qd. pmisit. Sed credo q. ponderat respectu tacite p. ditionis. scz si ille. b. obserfaret qd. pmisit. Sed qro b. b. illi iohes no. obligari ex scdo iuramento. si ille b. en. negligit obseruare t. c. qd si no. negligit b. necessitas v. alind iustum impedimentum excusat. So. dicit b. hosti. scz esse all. s. eo. brevi. t. c. querelā. Sed certe illa iura no. faciunt ad. ppositum nostz. pbant em̄ solum q. impedimentum excusat quo ad hoc vt iurans non incidat in p. sum. in non obseruando. quod iuravit. sed q. alia pars teneatur ad obseruantia sui iuramenti ex quo respectuue iuravit illa iur. non. pbant. nec dictum est verum. quia iste videtur tacite sub p. ditione iurare. s. si alter impleret